
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1214 

DETERMINA 
N. 1166 DEL 09/07/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nicoletti Tania

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
GESTIONE  SCUOLE  MATERNE  E  ASILI  NIDO  –  AGGIUDICAZIONE  FORNITURA  MATERIALE 
DIDATTICO  SCUOLE  DELL'INFANZIA  E  ASILI  NIDO  PER  L'ANNO  SCOLASTICO/EDUCATIVO 
2015/16.C.I.G. ZB7147AC4E. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE 
COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1214 

DETERMINA N. 1166 DEL 09/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE FORNITURA MATERIALE 
DIDATTICO SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO PER L'ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2015/16.C.I.G. 
ZB7147AC4E. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

  

 

   IL   DIRETTORE
Premesso quanto segue:

-  Vista  la  determinazione  a  contrattare  n°  673  del  4.5.2015,  con  la  quale  è  stata  prevista  e 
impegnata la spesa di € 13.250,00 per l'anno 2015, per l’acquisto di materiale didattico per le 
scuole dell’infanzia comunali e di € 4.000,00 per l’acquisto di materiale didattico per gli asili nido.

-  Visto  che  si  è  ritenuto  di  effettuare  una  richiesta  di  offerta  (RDO  n°  832373)  nel  mercato 
elettronico di CONSIP, CIG n° ZB7147AC4E prendendo come base di riferimento il catalogo “IL 
GIOCO CREATIVO 2014-15” sui cui prezzi si è chiesto di offrire uno sconto in percentuale.

- Visto che alla scadenza della gara, alle ore 12.00 del 04.06.2015, è stata presentata la seguente 
unica offerta.

DITTA SCONTO OFFERTO

PICCIOLI snc (VI) 12,10%

- Visto che la ditta aggiudicataria è risultata quindi “PICCIOLI snc “ di Vicenza , che applicherà lo 
sconto del 12,1% sui prezzi del catalogo “IL GIOCO CREATIVO 2014-15”.

- Visto che la spesa complessiva di € 17.250,00 è stata determinata mediante l'assegnazione di € 
300,00 per ognuna delle 42 sezioni delle scuole dell’infanzia e della stessa cifra per il Centro per 
la  Documentazione Pedagogica e la Didattica Laboratoriale, per un totale di € 12.900,00 (con un 
residuo di € 350,00 per imprevisti e riparazioni) e di € 4.000 per gli asili nido.
  
- Considerato che gli acquisti per ogni genere non superano il valore stabilito dal D.L.24.7.1992 n. 
358 e modificato con D.Lgs. 20.10.1998 n. 402 e successive integrazioni e modificazioni, ai fini 
dell'applicazione della procedura stabilita dallo stesso decreto legislativo. 

- Preso atto che non è necessario procedere con le verifiche, ai sensi dell'art. 11 comma 8 del 
d.lgs. 163/2006, dei requisiti  in capo all'aggiudicatario di cui all'art. 38   del d.lgs.  163/2006,   in 
quanto già eseguite da Consip in sede di iscrizione al Mepa dei fornitori e in sede di verifica infra 
annuale, e che il DURC della ditta risulta regolare.

-Considerato  che non si ritiene di lasciare trascorrere il tempo necessario ad eventuali ricorsi, in 
quanto non è pervenuta nessun'altra offerta.
                                  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1214 

DETERMINA N. 1166 DEL 09/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE FORNITURA MATERIALE 
DIDATTICO SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO PER L'ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2015/16.C.I.G. 
ZB7147AC4E. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

                                  
Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del 19/12/2014 che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  aggiudicare,  a  seguito  di  R.D.O n°  832373  come in  premessa  indicato,  la  fornitura  del 
materiale didattico e di consumo per le scuole dell’infanzia comunali e per gli asili nido per l’anno 
scolastico 2015/2016 alla ditta “PICCIOLI snc “ di Vicenza; 

2) di dare atto che la spesa di € 13.250,00 per le scuole dell’infanzia è già stata impegnata nel 
cap. 1051508 "Spese per il funzionamento scuole materne comunali e statali” (imp. 104442/2015) 
e la spesa di € 4.000,00 per gli asili nido nel cap. 1238104 “Spese per il funzionamento asili nido 
comunali ed il funzionamento dei servizi alla prima infanzia” (imp. 104442/2015) del bilancio del 
corrente  esercizio,  gestione  competenza,  come  da  determinazione  a  contrattare  n.  673  del 
4.5.2015.

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1214 

DETERMINA N. 1166 DEL 09/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE FORNITURA MATERIALE 
DIDATTICO SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO PER L'ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2015/16.C.I.G. 
ZB7147AC4E. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 13.250,00 2015 13.250,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 13.250,00 6 2019 2019 OK

N.: 104442 7 2020 2020 OK

Data: 04/05/2015 8 2021 2021 OK
1051508 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 13.250,00 OK 13.250,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1214 

DETERMINA N. 1166 DEL 09/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE FORNITURA MATERIALE 
DIDATTICO SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO PER L'ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2015/16.C.I.G. 
ZB7147AC4E. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1214 

DETERMINA N. 1166 DEL 09/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE FORNITURA MATERIALE 
DIDATTICO SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO PER L'ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2015/16.C.I.G. 
ZB7147AC4E. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 4.000,00 2015 4.000,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 4.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 104442 7 2020 2020 OK

Data: 04/05/2015 8 2021 2021 OK
1238104 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.000,00 OK 4.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1214 

DETERMINA N. 1166 DEL 09/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE FORNITURA MATERIALE 
DIDATTICO SCUOLE DELL'INFANZIA E ASILI NIDO PER L'ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2015/16.C.I.G. 
ZB7147AC4E. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


